
Sr. 23 Log 
desbr. 

um 

tekjuskatt. 

Vjer Christian hinn Níundi, at guðs náð Danmerkur konungur 
Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi, Stórmæri, þjettmerski, 

Láenborg og Aldinborg, 

9 

Gjórum kunnugt: Alþingi hefir fallizt á lög þessi og Vjer staðfest þau með samþykki Voru: 

1. 

Um tekjuskatt af eign. 

1. grein. 
Af öllum árstekjum af jarðeign, hvort heldur eru landskuld, leigur af innstæðukú- 

gildum, arður af hlunnindum eða annað, skal eigandinn greiða tekjuskatt, 1 krónu af 
hverjum 25 krónum, sem tekjurnar nema í peningum eða landaurum eptir verdlagsskrár- 
verði á hverri landaurategund um sig. Frá árstekjunum skal dreginn umboðskostnaður, 
sem eigandi það ár hefir borgað og leigur af þinglesnum veðskuldum í jörðu. 

Nú býr eigandi sjálfur á jörðunni eða hefir afnot hennar, og skal þá jörðin metin 
til afgjalds af nefnd þeirri, sem skipuð verður samkvæmt 11. grein laga þessara. 

2. grein. 

Sinn af hverjum tuttugu og fimm af árstekjum sínum skulu þeir og greiða, sem 
hafa tekjur af fje sínu, hvort heldur það er arður af skuldabrjefum, hlutabrjefum eða 
öðrum arðberandi höfuðstóli eða leigur af útistandandi skuldum, og það jafnt hvort brjef 
er fyrir skuldinni eða eigi. Hið sama er um arð af öðru lausafje, sem á leigu er sett. 

3. grein. 
Undanþegnir þessum tekjuskatti eru þeir, er árstekjur þeirra eptir 1. og 2. grein 

samanlagðar eigi nema 50 krónum. Tekju-upphæðin í krónum skal ávallt deilanleg með 
20; það, sem þar er fram yfir, skal eigi koma til greina skattinum til hækkunar. 

II. 

Um tekjuskatt af atvinnu. 

4. grein. 
Af allri atvinnu skal greiða tekjuskatt þannig : 

af hinum fyrstu 1000 krónum, sem tekjurnar nema, skal engan skatt greiða ; 
af því, sem tekjurnar nema yfir 1000 krónur og að 2000 kr. fullum, skal greiða 

1 af hundraði í tekjuskatt; 

Nr. 23. Lög 14. desbr. om tekjuskatt.



Mr, 23. 
[14de 
Decbr. 

Lov 

om 

Snbfomýtífat. 

Danmarl, Mi Ghriftinn Bem Mende, af Guds Maade Konge: til 
de Benders og Gotherð, Hertug til Glcðbig, Syolften, Stormarn, Ditmarica, 

Lauenborg og Oldenborg, 

Gjøre vifterligt: Althinget har vedtaget og Bi ved Bert Eamtyffe ftabfæftet følgende Eov: 

I 

Om Indfomftifat af Formue. 

1. 

fig Landgilde, Leie af fafte Kvilder, Indtægter 

enlelt 

ære . 

lægge í Fnbfomftifat 4 pt. af Indtægtens Beløb 

Cieren i det paagjæl- 

LP
 

t Renter af Jorden pan= 

AF al aarlig Indtægt af Jordete, v 

af Herligheder eller Andet, ffal Cieren er 

i Penge ellev i Naturalter, beregnede til Penge efter Kapitelstarteng Pris paa hvert 

Maturalie. Ved Udregningen af den aarlige Indtægt fradrages, hvad 

dende Aar maatte have udredet i Udbminiftrationsomfoftninger og í 

hvilende thinglæft Þantegjælb. 

Naar en Jord bruges eller benyttes af vedfommende Gier, anfættes de jordbdrotlige 

Afgifter af famme af den ifølge nærværende Lovs & 11 anvednede Kommisfion. 

S 2. 

[hørende Penge, enten i Form af Udbytte af 

de Kapital, eller af Hente af udfaante Penge, 

af fin aarlige 

Enhver, fom nyder Indtægt af ham ti 

Obligationer, af AÉtier eller anden rentebæren 

hvad enten Udfaanet er ffet mod eller uden Forffrivning, bør erlægge 4 v6t. 

Indtægt heraf. Det Samme gjælder om Indtægten af andet udletet Lødøre. 

S 3. 

Fritagne for denne Indfomitffat ere be, hvis jamlede Indtægt efter $$ 1—2 iffe 

naar 50 Kroner. Yndtægtens Beløb i Kroner bør altid være deleligt med 25; det err 

ffydende fommer iffe t Betragtning til Sfatteng Forhetelje, 

IL 

Out Judfomftifat af Erhverv. 

Sfat; 

S 4. 

AF al Slags Erhverv erlægges Fndfomftffat efter følgende Itegler: 

af de førfte 1,000 Kroner, hvortil Yndtægten beløber fig, erlægges ingen 

af det Beløb, hvormed Indtægten nverftiger 1,000 Kroner, og indtil 2,000 Kroner 

iberegnet, udredes 1 yt i Indfomfiffat; 

Mr. 23. Lov af i4de Decbr. om Judfomfiftat.
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Nr. 23. af því, sem tekjurnar nema yfir 2000 krónur og að 3000 kr., skal greiða 1! af dasbr. hundraði; 

af því, sem tekjurnar nema yfir 3000 krónur og að 4000 kr, 2 af hundraði; og svo framvegis þannig, að skatturinn eykst um hálfan af hundraði á hverju þúsundi, sem tekjurnar hækka, allt að 4 af hundraði, sem greiðist af því, sem tekjurnar nema yfir 7000 krónur. 
Tekju-upphæðin skal ávallt deilanleg með 50; það, sem þar er fram yfir, skal eigi koma til greina skattinum til hækkunar. 

ð. grein. 
Sem tekjur af atvinnu, er skatt skal af greiða, teljast: tekjur af verzlun, sjóferðum, iðnaði, veitingasölu, handiðn og hverjum öðrum bjargræðisvegi; enn fremur tekjur af em- bættum og sýslunum, t. a. m., föst laun, aukatekjur, landaurar eða hlunindi, og af bið- launum, lífeyri, eptirlaunum og þess konar styrktarfje, svo og tekjur af alls konar vinnu andlegri eða líkamlegri. 
Sá, sem fæst við landbúnað eða hefir sjávarútveg, skal eigi greiða skatt þennan af tekjum þeim, sem renna beinlínis til hans af bjargræðisvegum þessum. 

HI. 

Almennar ákvarðanir. 

6, grein, 
Skatturinn skal á lagður eptir tekjum gjaldanda næsta ár á undan niðurjöfnuninni. 

7. grein. 
Af tekjunum skal greiða skatt, til hvers sem þeim svo er varið, hvort heldur maður hefir þær sjer og vandamönnum sínum til viðurværis 0g nauðsynja, nytsemðar eða munaðar, til þess að færa út bú sitt eða atvinnuveg, eða til þess að afla sjer fjár, — þarmeð talinn lífeyrir eða lífs je handa einhverjum eptir sinn dag, eða því um líkt, -- til gjafa, eða hvers annars, sem vera skal, 
Frá öllum tekjum af atvinnu skal dreginn sá kostnaður, er varið hefir verið til að reka hana; með kostnaði þessum skal samt eigi telja það, sem maður hefir varið sjer og vandamönnum sínum til viðurværis og nauðsynja, enda þótt vandamenn þessir með vinnu sinnni hafi hjálpað til að afa fjárins, nema því aðeins að nokkur af þeim að staðaldri starfi að þeim verkum, sem laun eru goldin fyrir. 
Frá tekjum af embættislaunum má telja skrifstofukostnað; svo má og færa til útgjalda eptirlaun og aðrar kvaðir, er á embættinu liggja. Endurgjald það, er sá, sem fjærverandi er frá heimili sínu í opinberar þarfir, fær í fæðispeninga og fyrir ferðakostnað, verður eigi talið með tekjum, er skatt skal greiða af 
Af þeim tekjum, sem fást á þann hátt, að maður eyðir höfuðstóli sínum eða tekur lán, skal eigi greiða skatt, en það verður eigi talið frá tekjum, sem haft er til þess að borga skuld. 

ð. grein. 
Hver húsettur maður á Íslandi, sem tekjur hefir, þær er skattskyldar eru eptir undanfarandi greinum, skal greiða tekjuskatt, hvort heldur er karl eða kona, ungur eða Nr. 23. Lög 14. desbr, um tekjuskatt,
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af det Beløb, hvvemed Indtægten vverftiger 2,000 Kroner, og indtil 3,000 Kroner 
erlæggeg 172 pCt.; 

af det Beløb, hvormed Indtægten overftiger 3,000 Kroner, og indtil 4,000 Kroner 
erlægges 2 yØt.; 

og faa fremdeles, faaledes at Sfatten ftiger med 2 pt for hver tufind Kroner 
indtil 4 vt, der erlægges af det Beløb, hvormed Indtægten uverftiger 7,000 Kroner. 

Jndtægtens Beløb bor altib være beleligt meb 50; bet Dverffybende fommer iffe i 
Betragtning til Sfattens Forhøielje. 

R r 

Zil ffattepligtig Indtægt af Erhverv regnes: Indtægten af Handel, Søfart, Induftri, 
Gjæftgivert, Haandværf eller hvilfenjombelft anden Næring; endvidere Indtægten af Embede 
eller Beftilling, faafom  faft Lønning, Syportler, Naturalydeljer eller Cmolumenter, ligefom 

af Bentepenge, Livrente, famt Venfion og lignende Underftettelfe, faavel fom Indtægten af 
enhverfombelft Sirtjomheð, aandelig eller legemlig. 

Udeveren af Jordbrug og Fifferi fvarer iffe nærværende Sfat af den ham umiddel- 
bart heraf tilflydende Indtægt. 

lll. 

Wmindelige Beftenmelfer. 

. 
Sfatten fafttættes efter Indtægten i det Kalenderaar, der gaar forud for Ligningen. 

eg
 

Indtægten ev ffattepligtig uden Henfyn til, hvorledes den anvendes, altjar hvað 
enten den benvttes til eget eller Families Underbold og st Vytte eller r Bebageligbed, 

til Udvidelfe af Mæting eller Drift, til er indbefattet Erhvervelfe 
     

  

   

    

   

af Livrente, QOverlevelfesrente eller desi silfenfombe sit anden Maade. 
Ved al Indtægt, der hid gifter, fom have fundet 

Yi 

Sted for at bolde Næringe Driftsomfoftninger ben: 
d 

  

     

  

    

regnes Dog iffe, hvad Der ev anvendt til egen og Jamilie og Betjening, felu om 
berð Ptedlemmer ved verfonligt Arbeide have Í til | Crhvervet, med mindre Ytøgen af 
diste ftadig udfører en lønnet I & 

Fra den Fnbtægt, fom ønning, maa Udgifter til Kontorhold  fra= 
drages, ligefom De Penftoner og andre Byrder, der maatte paahvile NN fores til Afgang. 
Den Gobtgjorelie, Der oyvebæres fom D bd Sted og fom 
Retfeomfoftninger, begge Dele under Udfo neð "it fom ffatte- 
pligtig Indtægt. 

Lige faa lidt Jom den Indtægt, ber bíbr fra | 
ffattepligtig, lige faa lidt fan der fra Indtæg ten fradrages, 
ling paa Gjæld 

  

=   

    

#, ap fann, er 
til Afbeta- 

  

en t Henþold til Beftemmelferne (Enhver í Island bofat Þertun i 

3 uden Henfyn til jon, Wlber eller Gtand er- gaaende Þaragrafer ffattevligtig 

  

Jer. 23. Lov af 14de Decbr. om Judfomfiffat. 

Wr. 23, 
14be 

Dectr.



100 

Nr. 23. gamall, og hverrar stjettar sem hann er. þeir, sem eru í foreldrahúsum eða á framfæri, 14. 
desbr. og enga atvinnu hafa, greiða að eins skatt af þeim tekjum, sem þeir hafa auk uppeldis 

hjá foreldrunum eða. þess, sem utheimtist til framfæris þeim og menningar. Hlutafjelög, 
verzlunarfjelög og önnur slík fjelög og stofnanir skulu talin sem sjerstæðir gjaldendur, 
að svo miklu leyti, sem arðurinn allur ekki rennur til einstakra manna, sem búsettir eru 
á Íslandi. 

9, grein, 

Undanþegnir öllum tekjuskatti eru: landssjóðurinn og aðrir þeir sjóðir, sem fjár- 

lögin ná til; kirkjur, að því er snertir portiónstekjur þeirra, öll sveitarfjelög, fjelög og 
sjóðir, sem stofnaðir ern til almennra þarfa, sparisjóðir, sem eigi eru eign einstakra 
manna 

10. grein. 
ö 

Nú dvelur maður wmn stundarsakir í öðra landi, en bregður eigi heimili sínu á 

Íslandi, og skal hann þá gjalda skatt eins og hann væri í landinu. Nú er maður eigi 

búsettur á Islandi, en hefir tekjur af jarðeign eða atvinnu eða sýslu, sem þar er rekin, 

og skal hann þá greiða skatt af tekjum þessum, og tilnefna fyrir hlutaðeigandi sýslu- 

manni eða bæjarfógeta mann þar í sýslunni eða kaupstaðnum, sem greiði skattgjald hans. 

Sömuleiðis skal sá, sem eigi hefir aðsetur á Islandi, en hefir laun, eptirlaun, bið- 

laun eða styrk úr landssjóði Íslands, greiða skatt af þessum tekjum, og skal ráðgjafinn 
fyrir Ísland sjá um, að tekjuskattinum af þessu sje haldið aptur. 

Landshöfðinginn sker úr því, hvort útlendir menn, er dvelja um stundarsakir á 

Íslandi, og ekki reka þar neina atvinnu, sjeu skattskyldir, (=) 

Ll. grein. 

Skrár um tek Ju r þeirra, sem skatt eiga að greiða, skulu samdar af skattanefndum, 
sem til þess verða skipaðar, ein í hverjum hrepp og kaupstað 

I skattanefnd. hverri sitja 8 menn, í kaupstöðunum formaður bæjarstjórnarinnar 
eða bæjarfulltrúanna og 2 bæjarfulltrúar, er bæjarstjórnin til þess kýs, en í sveitum   

hreppstjórinn, eða, þar sem fleiri eru hreppstjórar en einn, sá þeirra, er sýslumaður til 

þess nefnir, og 2 menn, sem hreppsnefndin kýs úr sínum flokki. Auk þess skal á sama 

hátt kjósa einn vara-nefndarmann, sem tekur sæti í nefndinni í forföllum einhvers af 
nefndarmönnum, og má hann vera utan hreppsnefndar, ef hreppsnefndarmenn eru eigi 

> fleiri en þrír, Sá, sem kosinn er í skattanefnd, hefir þann starfa á hendi 3 ár í senn, en 

  

eigi er hann skyldur að taka aptur móti kosningu, fyr en að jafn löngum tíma liðnum. 

Formaður bæjarstjórnarinnar eða bæjarfulltrúanna í kaupstöðum og hreppstjórinn í 

sveitunum er formaður skattanefndarinnar. Í forföllum formannsins kýs skattanefndin sjálf 

formann til að s stjórna fundunum um stundarsakir. 

12. grein. 

Allir embætismenn og aðrir, er einhver störf hafa á hendi í þarfir hins opinbera, 

svo og stjórnendur stofnana og fjelaga, eru skyldir að láta skattanefndunum í tje allar 

Nr. 23. Lög 14. desbr. um tekjuskatt.



101 

lægge Indfomftffat Werjoner, Dev leve ft Husftand med Korældre eller Á 

(Erhverv bave, fvare fun Sfaf af den Fndtægt, Tom de hav e foruden Dyholdet i Forældrenes Hus 

eller det, fom udfordres til deres Underhold og D | Ufttefelffaber, Firmaer og andre 

deslige Selffaber faavel Jom Stiftelfer blive n í Erlæggelfen af Indfomftifat at 

regne fom felvftændige Perfoner, for faa vidt iff gten tilflyder beftemte i Island 

bofatte Perfoner. 

Fr 

  

   

BZritagne for Indfomftffat ere: Landsfasien faavel fom de Fonds, fom fenhøre under 

Finantsloven; Sirfer, for faa vidt angaar bereg Porto! 18:Fnðlægter ; Kommuner, Gelffaber og 
Fonds, der ere upretteðe í et almennyttigt Diemeb; Sparefasfer, for fan vidt de iffe ere i 
Yrivates (Sie 

   

S 10. 

Den, Jom uden at upgive fin Bopæl i Landet, tager midlertidigt Ovhold udenfor J$8- 
land, beffatteg, fom om ban var tilitebe i Landet. Den, fom iffe hav ; Bopæl t Landet, men 

nyder Indtægter af Jordetendomme eller en í Iéland dreven Næringsvet eller Btrfjomheð, be- 
ffattes af den beraf flydende Indtægt, og fÉulle faadanne Sfattepligtige for vedfommende 
Sysjelmand eller Byfoged vygive en i Cyslet eller Kjøbftaden bofat Mand, der indbetaler 
hang Sfattebidrag. 

Ligeledes ffal den, fom iffe bar Bopæl i Landet, men af den islandffe í Landstasfe 
bppebærer Lønning, Penfton, Ventepenge eller Underftøttelje, beffattes af na Indfægt, og 

paafer Minifteren for Island, at Indfomftffatten heraf indeholdes i den vaagjæ dend de Indtægt. 
Landshøvdingen afgjør, hvorvidt Ud ænbinge, ber ner at Drive bor sel igt Erhverv 

fage midlertidigt Dyhuld i Island, ere ffattenligtige. 

S 11, 

Horteyneller vver de Sfattepligtiges Sndfægter affattes af Sfattefommisfivner, jom til 
den Ende oprettes for hver Rev og Kjobftad 

Sfattefommisfionen beftaar af 3 Mi la mmer, í Stjobjtæberne Kommunalbeftyrelfens 

eller Borgerrepræfentanterneð Formand og to af Repræfentanterne af deres Midte valgt te Med= 
lemmer, og t Landfommunerne Jtepftyreren, eller, hvor ber er flere Meyftyrere, Den af Í Hey 

ftyrerne, fom bertil beftifteð af veðfommenbe Syi jelmand, famt to af Gogneraabet nf Det 
Midte valgte } Ribes Endvidere vælges paa jamme Maade en Gupyleant, jom í gil 

t 

eð 

fælde af et af Pedlemmernes Forfald tager Sæde i Kommisfionen. Hvor Sogneraadsmed= 

lemmerneð Antal iffe overjtiger fre, fan Sw vpleanten vælges udenfor Sogneraabet. 

Den, fom vælges til Medlem af Stattefom nisftonen, har Sæde t denne 3 Aar ab 
Gangen, men er iffe pligtig til at modtage Gjenvalg før efter lige faa lang Tids Forløb. 

3 Kjøbftæderne er Kommunalbeftyrelfens eller Repræfentanternes Formand og t Land- 
fommunerne Repityreren Sfattefommisfionens Formand. I Formandens Forfald ledes For- 

handlingerne af en af Sfattefommisfionen valgt midlertidig Formand. 

S 12. 

Alle offentlige Myndigheder faavel tom Beftyreljer for Stiftelfer og Selffaber ere plig: 

tige til at mebbele Gfattefommisjionerne alle be Dylyðninger, fom af dem forlanges og ere 

Wr, 23. Lov af 14be Decbr. om Indfomfiffat 

førgere og intet Xv. 23. 
14de 

Dectr.
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Nr. 23. þær skýrslur, er þær beiðast og með þurfa, svo sem skýrslur um embættislaun, um 
14. 

desbr. 
skuldabrjef og hlutabrjef, er eigandi er tilgreindur að, um þinglesnar veðskuldir og annað 
því um líkt. Tregdist einhver við að gefa slíka skýrslu, sker landshöfðingi úr, hvort 
hann er til þess skyldur eða eigi, og getur landshöfðingi lagt daglegar sektir við, ef 
eigi er hlýtt. 

la. grein. 
Á hreppastefnum á haustum og í kaupstöðum á fundi, sem haldinn skal í október- 

mánuði ár hvert, skulu hreppsbúar eða kaupstaðarbúar gefa skattanefndum skýrslu um 
tekjur sínar. þyki skattanefndinni tortryggileg skýrsla einhvers, getur hún krafizt sannana 
og skírteina, er henni þykir þurfa, og ákveður síðan tekju-upphæðina. Nú er einhver sá, 
er enga skýrslu gefur, og og skal þá nefndin kveða á um tekjur hans eptir því, sem hún 
veit rjettast og sannast. 

   

14. grein, 
þá er skattanefndin hefir kveðið á um tekju-upphæð hvers eins, skal hún semja 

skrá yfir alla þá, sem tekjuskatt eiga að greiða, og skal þar tilgreint: fullt nafn og 
heimili gjaldanda, upphæð hverrar tekjugreinar um sig, hver kostnaður á liggi, er til 
afdráttar kemur eptir lögum þessum, og hvort gjaldandi hafi sjálfur skýrt frá tekjum 
sínum eða ekki. 

15. grein. 
þá er skrár þessar eru fullgjörðar, skulu þær lagðar fram í hreppnum á stað, 

sem er hentugur hreppsbúum, og sem birtur hefir verið á kirkjufundi, og í kaupstöðunum 
í bæjarþingstofunni, eigi síðar en 1. dag nóvemberm., og liggja þar til sýnis til 15. 
dags þess mánaðar. 

16. grein. 
Nú er einhver óánægður með ákvörðun skattanefndarinnar um tekjur hans, og 

skal hann bera upp kæru sína brjeflega fyrir formanni skattanefndarinnar fyrir 15. dag 
nóvbrm , en hann skal kalla nefndarmenn til fundar ásamt kæranda, og skal úrskurður 

" felldur nm kæruna innan 1. dags desemberm. 

7. grein. 
Skattanefndirnar skulu senda sýslumanni eða bæjarfógeta skrárnar yfir gjald- 

skyldar tekjur í hrepp sínum eða kaupstaðnum, leiðrjettar eptir úrskurðum þeim, er felldir 
kunna að hafa verið samkvæmt 16. grein, og skulu þær það gjört hafa fyrir nýjar. 

IS. grein. 
Úrskurði skattanefndarinnar má skjóta til hlutaðeigandi yfirskattanefndar, og skal 

bað gjört brjeflega til formanns hennar og ástæður færðar fyrir kærunni. Sje kæran eigi 
komin til formanns yfirskattanefndarinnar fyrir nýjár, verður henni eigi sinnt. 

19. grein. 
Í hverju sýslunefndarumdæmi og kaupstað skal skipuð yfirskattanefnd. I kaupstöðum 

skipar landshöfðingi menn í yfirskattanefndina eptir uppástungu hlutaðeigandi bæjarstjórnar, 
en Í sveitum skulu í henni sitja sýslumaður, og er hann formaður, og 2 menn, er sýslu- 

nefndin kýs. Á sama hátt skal og kjósa varanefndarmann, er tekur sæti í nefndinni í 
forföllum eins af nefndarmönnum. 

Nr, 23. Lög 14. desbr. um tekjuskatt.
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fornødne, faafom Oplysning om Embedslønninger, om de paa Navn noterede Obligationer Nr. 23. 
eler Aftier, om thinglæfte Panteobligattoner og deslige, For fan vidt Bedfommende vægrer 2 
fig ved at meddele de forlangte Oplysninger, afgjar Landshovdingen, hvorvidt han bertil er 
pligtig, og fan ved Zaftfætteljen af en Dagmulft ffaffe den givne Beftemmelfe efterfommet. 

   

& 13. 

Paa Jepgmøderne om Efteraaret og i Kjøbftæderne paa et Møde, fom afholdes aar: 

ig. i Oktober Maaned, meddele Repg- eller Kjøbftabs-Bebverne Sfattefommisfionerne Angi 
velje af Dereð Indtægter. Finder Sfattefommisftonen Grund til at tvivle om Rigtigheden 

af en Sfattepligtigs Angivelje, fan den forlange de Oplysninger og Bevidligheder, fom ben 
anfer fornødne, hvorefter den beftemmer, hvor høit Indtægten bør anfættes. Har en Statte: 
pligtig iffe felv angivet fin Indtægt, anfættes den af Kommisfionen efter bebfte Efjennenbe. 

S 14. 

Gfter at Sfatteindfægten er foftjat for hver enfelt Yder, affatter Sfattefommisfionen 
en Fortegnelfe over famlige Sfattevligtige med Angivelje af: Sfatteydernes fulde Navn og 
Bovæl, de enfelte Indtægtspofters Beløb, de Udgifter, der fomme til Afdrag efter denne 
Low, famt hvilfe Statteydere, der have brugt Selvangivelfe 

S 15. 

De faaledes affattede Furtegnelfer ffulle í det fenefte den 1fte November hvert Aar 
fremlægges, i Landfommumnerne paa et for Beboerne befvemt Sted efter derom fet Befjendt 
gjørelfe ved Kirfeftævne, i SKjøbftæderne i Bytbingsftuen, og til den 15de famme Maaned 
forblive der til almindeligt Cfterfyn. 

$ 16. 

Klager fra Sfattepligtige, der ere utilfredje með Sfattefommisfionens VAnjættelje at 
Dereð Indtægter, indgives inden Der 15De November ffriftlig til Kommisfionens Formand, der 
fammenfalder Sommisfionens Meðlemmer tillige med Klageren til et Mode, hvorefter Sagen 

afgjøres ved en Kjendelje inden den 1fte December. 

8 17. 

Gfattefommiðfionerne ffulle inden Nytaar fjende Sysfelmanden eller Byføgden For: 
tegnelferne over be ffattevligtige Indtægter i vedfommende Rey eller Kjøbftad, efter at bisfe 
ere berigtigede overensftemmende med de Kjendelfer, dev maatte være affagte i Henholb til $ 16. 

S 18. 

Stattefommtisfionens Kjendelfe fan indanfes til vedfommende Qverffattefommisfion 
ved en til dennes Formand indgiven, paa Grunde ftøttet ffriftlig Klage, Til de Sager, 

iffe ere indfomne til ODverffattefommisfionens Formand før Myutaar, tageg tnlet Henfyn, 

om 

  

S 19. 
For hvert Sysfelforftanderffabs Diftrift og for hver Kjobftad oprettes en Dverffatte 

fommiðjíun. — For SKjobftædernes Vedfommende, udnævnes Medlemmerne af  Dverffatte 
fommisfionen af Landshøvdingen efter Forflag fra veðfommenbe Kommunalbeftyrelfe, or 
Landdiftrifterne beftaar DOverffattefommisfionen af Sysjelmanden fom Formand og to af 
Sysfelraadet valgte Medlemmer, Paa famme Maade vælges en Supyleant, der i et af Mieb: 

Mr. 23. Lov af 14be Decbr. om SIndbfomfiffat.



Nr. 23. 
14. 

desbr. 

[04 

Hver sá, sem kjörgengur er í syslunefnd eða bæjarstjórn, er skyldur að tåka 
ámoti kosningu í yfirskattanefnd og hafa þau störf á hendi í 3 ár í senn. igi er hann 
skyldur að taka við endurkosningu,, fyr en jafnlangur tími er liðinn frá því að starfstími 
hans var á enda. 

Eigi má sami maður sitja í skattanefnd og yfirskattanefnd. 

20. grein. 
Yfirskattanefndin sker úr öllum kærum yfir úrskurðum skattanefndanna í því 

umdæmi, sem hún er skipuð yfir, og skal hún hafa lagt úrskurð á þær innan febrúar- 
mánaðar loka. Yfirskattanefndin skýrir tafarlaust bæði hlutaðeigandi skattanefnd og 
kæranda frá úrskurði sínum, og er því máli þar með ráðið til lykta. En formaður leiðrjettir 
tekjuskrárnar eptir úrskurðum  yfirskattanefndarinnar og semur síðan eptir þeim skrá 
yfir tekjuskatt þann, er greiða ber í sýslunni eða kaupstöðum eptir lögum þessum. 

21. grein, 
þeir, sem sitja í yfirskattanefnd, skulu fá sömu þóknun fyrir störf sín, sem 

sýslunefndarmenn hafa samkvæmt tilsk. 4. dag mafm. 1872, 33 grein, og greiðist sá 
kostnaður úr landssjóði, 

22. grein. 

Nú er sá, er kærir yfir ákvörðun skattanefndar um tekjur hans, sjálfur í þeirri 

skattanefnd eða í yfirskattanefndinni, og skal varanefndarmaður þá taka sæti í nefndinni, 

er úrskurður er felldur um kæruna. 

23, greiti. 

Skattinn skal greiða í peningum, og heimta sýslumenn og bæjarfógetar hann á 

manntalsþingum. 

Z4. grein. 

Fyrir tekjuskattinum má gjöra fjárnám hjá gjaldanda mg ræmt opnu brjefi 2. dag 
aprílm, 1841, og hefir hann í tvö ár frá gjalddaga forgöngurjett þann, sem skattgjöld 

til landssjóðs hafa að lögum. 

Tekjuskattur af jarðeign skal um tveggja ára bil frá gjalddaga ganga fyrir öllum 

veðkröfum í hlutaðeigandi jörð. 

25. grein. 

Sá, sem móti betri vitund skýrir rangt frá tekjum sínum til skattanefndar eða 

yfirskattanefndar, skal greiða í landssjóð sekt, er sje fimmföld við gjald það, sem undan 

er dregið.  Komist undandrátturinn sigi Jyr upp en eptir lát skattgreiðanda við skipti 

á búi hans, skal af búinu greiða tvöfalt gjald við það, sem undan var dregið 

26, grein. 

Landshöfðinginn semur teglugjörðir fyrir skattanefndir og yfirskattanefndir, og 

fyrirmyndir fyrir skrám skattanefndanna. 

Nr. 23. Tög 14. desbr. um tekjuskatt.



105 

(emmernes Forfald tager Sæde 1 SFommisfionen. Enver, fom et valgbar Hl Sysfelfor= Mr, 23 

Ítanberffabet ellev Byraadet, ev pligtig til af modtage Valg fom Medlem. af Dverffattefom- 14. 
3 

Decbr. 
misfionen og udføre dette Hverv i 3 Mar ad Gangen,  Gjenvalg er han derimod iffe pligtig 
til at modtage, førend lige faa lang Tid ev forløben, efterat dette Hverv er tilende 

Ingen fan famtibig være Medlem af en Sfattefommisfion og em Dverlfatte= 
fommisfion. 

$ 20. 

Ynden Februar Maaneds Udgang afgjør Overffattefommisfionen alle Klager over Sjen= 

belfer afgivne af de under dens Omraade hørende Sfattefommisfioner. Den faaledes afgivne 

Kjendelfe meddeler Dverffattefommiðtisnen uden Dybhold faavel til vedfommende Sfattefommis- 

fion fom til Klageren, hvormed Sagen ev endelig afgjort. Yen Formanden retter Fortegnelferne i 

Dverensftemmelfe med Dverffattefommigfionens Kjendelfer og affatter derefter paa Grundlag 
heraf Fortegnelfe over den Indfomftffat, der ifølge nærværende Lou bør erlægges i Syslet 

eller Kjobftaden. 

gs 21. 
Medlemmerne af Dverffattelommisfionen erhulde famme Vederlag for deres Arbeide, 

fom der er Á Srvåfelforflanderffabets Medlemmer efter Fdg. af 40e Mai 1872 8 33. 

Denne Mogift nörebeð af Landsfaslen. 

Maar en átlage fra et Medlem af en Sfattefommishion eller Dverffattefsmmiðjion 

over Anfætteljen af hans Indtægt ffal afgjøres, tager Euppleanten i Klageren Sted Sæde 

it Sommisfionen. 

  

Sfatten udredes í Denge og opfræves af Sysfelmænd og Byfogder vaa Mandtals- 
thingene. 

ad 

*nbfomitifatten fan indbriveð ved Udpantning overensftemmende med Blafat af 2den 
April 1841 og nyder i tv Mar fra Forfaldédbagen den famme Fortrinéret, font der ved Loven 

er tillagt Afgifter fil Landsfabjen. 

Fudfomfiffat af Rorbeie nyder i fo Aar fra Forfaldédagen Fortrinéret for alle Dante- 

rettigheder t vedfommende Ciendum. 

S 25. 

Den, fom imod bedre Bidende meddeler en urigtig Forflaving om fine Indtægter til 

en Gfattefommiðjion eller Dverffattefommisfion,  ftraffes med til Landsfagten at betale 

ber beivegne Indfomfiffat 5 Gange.  Dydages Befvigelfen førft efter Sfatteyderens Dei 

ved Behandlingen af hans Bo, erlægges ben befvegne Indfomfiffat af Buet med dens 

dobbelte Beløb. 

s 26. 
Landshøvdingen udarbeider Inftruftioner fer Sfattefommisfionerne og Dverffatte- 

fommigftonerne faavel fom Sfemaer for Sfattefommisfionernes  Fortegueljer. 

Me. 23. Lov af l4be Decbr. om Jubfomfiffat.
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Nr. 23. Verði ágreiningur um skattskyldu sjóðs eða fjelags samkvæmt 9. grein leggur 
14 5 oOo d J J 5 g , gg 

4. tandshöfðinsi úrskurð á málið 
desbr. landshöfðingi úrskurð á málið. 

27, grein. 
Skatt þann, sem ræðir um í lögum þessum, skal greiða í fyrsta sinn á manntals- 

þingum árið 1879. 

Eptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Amalíuborg, 14. dag desbrm. 1877. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Christian R. 

(L. 8.) 

J. Nellemann. 

Nr. 28. Lög 14. desbr. um tekjuskatt.
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Syørgsmaal, der maatte opftan, om hvorvidt en. Fond eller et Selffab ifølge s 9 Mt. 28. 
= y a 14. 

nyder Sfattefrihed, afgjareð af Landshøvdingen. Decbr. 

8 27. 

Den i denne Lov omhandlede Skat vil førfte Gang være at opfræve paa Mandtals- 

thingene i 1879. 

Hvorefter alle Bedfommende fig have at rette. 

Givet pan Amalienborg, den l4de December 1877. 

Under Bor Kongelige Kaand og Segl. 

Christian R. 

L. S)) 

J. Nellemann. 

Mr. 23. Lov af 14. Decbr. om Indfomfiffat.


